Si qua igitur in futurum ecclesiastica secularisve persona 
banc nos tram constitutionis paginam seiens, contra earn 
temerè venire attemptaverit, secundo tertiove commonita, 
nisi presumptionem suam dignà satisfectione correxerit, po- 
testatis bonorisque suæ dignitate caveat, iramque se Domini 
judicio exiatere de perpetrată iniquitate cognoscat, et à sanc- 
tissimo corpore et sanguine Dei et Domini rederoptoris 
nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo examine 
districto ultioni subjaceat. Tutis autem eidem loco sua jura 
servantibus, sit pax Domini mei Jesu Christi quatenus, et hlc 
fructum bonse actionis percipiant, et apud districtum judi- 
cem eternæ pacis premium inveniant. Amen. Ego Alexander 
Apostolicæ ecclesiae episcopus, &c.

THE. CONVENT OF TH B C HU RCH OF ST. MARTIN TO T H E  
G U ILD  OF SADLEH9, &C. (page 76.)

This document appears to have been cited as a proof that 
the church of St. Martin was founded and endowed before the 
conquest, contrary to the assertions of John Carpenter and his 
adherents, see p. 1£3. I suppose the Alderman Arnald men
tioned iû ir, lived anterior to the Norman Conquest. Mait
land cursorily notices the subject of these letters, and refers 
them to the time of Richard 1. *

* Hist. London, vol, ii. p. 1950.
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■ Conventus ecclesiæ Sancii Martini, London, Aldermanno, 
Capellano, et quatuor Schi’ et omnibus Geldæ Sellariorum 
amicis, et confratibus suis, salutes, et orationes in Christo. No
tum sit vobis tam presentibus quàtn futuris, hoc est antiquités 
statútum inter nostram ecclesiam et vestram congregai io- 
nem, scilicet vos esse fratres et participes omnium beneficio- 
rum quæ fuerint in eccl'iâ Sancti Martini, nocte et die, in 
missis et psalmis et orationibus et vigiliis, et præter hæc 
sciati« concessas esse vobis nominatici unàquàque ebdomedâ 
duas missas; videlicet, una pro vivis, et alter pro defunctis fra- 
tribus vestrae congregations, et sciatis concessam esse vobis 
servationem campanarum nostræ ecclesiæ, et processionem 
et cœmeterium libéré et honorific^. Et sciatis canonicos pro 
tempore esse paratos auxilHs et consiliis vestra domo, tanquam 
fratres et vestros coadjutores ; vos autem, sicut anté statútum 
fuit, et modo in capitulo nostro recordatum est, ad festum 
Sancti Martini, de vestrâ presencià, et de vestrâ elemosinâ 
cum cereo inde facto, ecclesiam Sancti Martini xisitabitis, 
de taule snch vestro, et de demissis et aliis beneficile ves
tris, ecclesiam Sancti Martini in multis indigentem, sic 
apparet, et vos videatis rememorare si vobis placuerit, vos 
precamur. Antiquités autem consuetudo fuit et modo re
cordatum est, in capitulo nostro tempore domini Arnaldi 
vestii Aldermanni, quod de unàquàque fratrie defuncti recep
tioné et campanarum pulsatione ecclesia Sancti Martini octo 
denariorum babebit. Vale.

henry t h e  third 's charter, (cited page 87.)
Henricus Dei gratià Rex Angli«, Dominus Hiberniæ, et 

Dux Normann’ et Aquit. et comes Andeg. Archiep’is, Ep’is 
Abbatib’, Priorib', Comitib', Baronib', Justic', Vicecomitib’, 
Prapositis, Ministrå, et omnib’ ballivis, et fidelib* suis, salu
tem. Noveritis nos intuitu Dei, et pro salute animæ nostra, 
et ammanito antecessorum et heredum nostrorum, dedisse, 
concessise, et hac cartà meà confirmasse, pro nobis et heredi* 
bus nostris, Deo et Ecclesiæ Sancti Martini, London, et di- 
Jecto clerico nostro Waltero de Kyrkeham, Decano ejusdem 
ecclesiæ, quòd idem Decanus, et successores sui Decani ejus
dem loci, habeant im perpetuino cum donatione prebendarum 
et ecclesiarum, et cum liberà administratione omnium rerum 
ad eandem ecclesiam Sancti Martini pertinentium, omnes li- 
bertateset quiet ane ias subscríptas ; videlicet, soc et sac, toilet 
thearn, et infangenethefey, cum aliis libertatibus et liberi» 
consuetudinibus et quietanciis suis in bosco, in plano, in viis, 
in semitibus, in pratiš, pascuis et pasturis, in aquis et molen- 
dinis, in vivariis, in grangiis et virgukis, infra burgum et 
extra, infra civitateni ct extra, infra villam et extra, in omni-
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bus ali» ìocis et rebus ad ipsum decaßatum et ad memoratati» 
eoelesiam Sancii Martini pertinentibus. Et quod omnes 
terree et omnia dominica tea. et omnes homines predictæ ec
clesiae Sancii Martini sint quieti de schLris, hundredis, et de 
sectie schirarum et hundredorum et wapentachorum, et de 
pecunià dandà pro forisfacto, et de murdro et latrocinio, 
geldis, denegeldis, hidagüs, assisi is, et de operationibus castel- 
lorum et naurorum, fossarum, parcorum, pontium, calcea- 
jrum, et deguastis, * regardis, et de assart is, et placitis fo- 
nestæ, et de forwyte, et de heogwyte, et de flemenfrethe, et 
de harosoca, et de blodwyta, et de fightwyta, et de leirwyta, 
et de hundredepeny, et de wardepeny, et de haverpeny, et de 
vigiliis faciendi», et de pontagio, passagio, lestagio, tollagio 
et etaUagio, telonio, scutagio, et de omni seculari exactione 
et servido et opere servili, et de omnibus placitis, et querelis, 
et actionibus, et consuetudinibus eecularibus. Quare volumus 
et finmiter precepimus, pro nobis et beredibus nostris, quod 
predictus Decanus et successores sui Decani ejusdem ecclesiae 
habeant de eetero imperpetuùm.cum donatione prebendarumet 
ecclesiarum, et cum liberà admiuistratione omnium rerum ad 
eaodcm eodeeiam Sancii Martini pertinentium, omnes liber
tatee et quietancias predictas, sicut predictura est. Hiis tes
ti bus, I. Bathon, R. Dunolm, W.Carieoi, Epi's ; H. De Burgo, 
Comit.Cant, Justiciar. Anglie; Petro De Albynaco, Hug. De 
Staunford, Raďo. lil. Nichi., Joh’ne filio Phi'., et aliis. Dat. p' 
manum venerabilis patrie Cicestrencis epi', cancellarii n’ri, 
apud Westin, iiii0. die Februar, anno regni n’ri q’nto decimo.t

W ILLIA M  DB K E TB N C , CAKÓN OF ST. M A R T IN 'S ,  GIVES A 
CROFT AND MESSUAGE TO  HIS C H U R C H .

Sciant presentes et futuri quòd ego Willi'mus de Ketene, 
Canonicus ecclesiae Sancti Martini Magni, London, dedi, con
cessi, foris-affidavi, quietum-clamavi, et hàc predictà cartà 
meà confirmări, Deo et dictee ecclesiae meæ Sancti Martini, 
pro salute animæ meæ, in puram et perpetuam elemosinam, 
totam illám croftam terræ, cum messuagio et omnibus aliis

S inentibus, quæ jacet juxta cemeterium ecclesiæ beatæ 
iæ de Meldon in eàdem parochià, et est de tenurâ dictæ 

ecclesiae Sancti Martini, quæ quidem crofta fuit quondaun 
Ricardi fili» Thomæ de Witham Capei lani : Habendis et te
nendis dictie Deo et ecclesiæ Sancti Martini in puram quietam 
et perpetuam elemosinam salvie sex denari» annuis qui 
debentur SawaUo de la Moor, et heredibus suis, ad anni ter
minas; scilicet, ad festum Sancti Michaelis tres denarios 
et ad Pasohum très denarios pro omni servicio, consuetudi-

* Wastes] t  BibL Cotton, Claud. D. 2. fol. 130.
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nibus, sectâ curiæ, et seculari exectione. , Ut autem haec mea 
donatio, concessio, forisßilatio, quiet’çlamatio, presens carta 
tnea rata sit et stabilis imper petuùm, presenti script о sigilli im
pressionem apposui. Hiis testibus, Willi'mo le Farmer, Galfťo 
filio ejusdero, &c. Ego vero Sawalluspredictus de la Морг pro 
me et heredibus meis dictam donationem ratam hpbeo, et tarn 
sigilii mei impressione unà cum sigillo .dicti domini .Will i 
cqnfinno -, testibus suprarlictis.

LETTERS OF EDWARD I. TO THE SHEHIFFS OP LONDON, CON
CERNING WILLIAM DE MEDHURST PRIEST OF ST. ROTOLPH,

See others translated from the Latin, p. 93.
Le Roy au vic. de Londres saluz ; nous vous commandons 

que des briefe que vous avez reçus sous notre grarid seal, à la 
significaçon de notre cher elere Will, de Meldon Dean de Sent 
Martin-le-grand, de London, touchantz Richard de Midhurat, 
Vicaire de Г esglise de Sent Botolph hors de Aldersgate de 
London, faites hastive et due execuçon, selone le purport de 
mesmes les briefe issint que nous ne oions, més plaint par 
votre défait. Don. a Westm. le sesisme jour de Mars Tan de 
notre regne septisme.

E d w a r d  t h e  F irst commands his J u stic es  to deliver the 
G aol e f  the C anons of St. M artin s , in their Manor of 
Good Easter, Essex. .
Edwardus Dei gratià, &c. dilectis et fidelibus nostris Wil- 

litri. Hemyngfeld, Jollano de Dunolm, Johanni Burnedich, 
salutem. Sciatis constituimus vos vel duos vestrûm, quorum 
vos prsefať Willi’m’ unum esse volumus, esse justic. nostros 
ad gaolam n’ram de Godichestre deliberandum. Et ideo vobis 
mandamus quod ad certam diem, quam vos vd duos vestrum, 
&c. ad hoc provediritis, conveniatis apud Godinchester ad 
gaolam illám deliberandum, facturi inde quod ad j iuti tiam 
pertinet, secundùm legemet consuetudines regni nostri, salvia 
nostris amerciamentis, et aliis ad noe inde spectantibus. Man
damus vic. Essex quòd ad rectum diem, quem vos vel duo ves
trûm, &c. ei scire faciatis, omnes prisonas ejusdem gaolæ, et 
eorum attachiamenta coram vobis vel duobus vestrûm quorum 
vos, &c. ibidem venire faciatis. In cujus rei testimonium has 
.literas fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Bçreyric 
super Twedam xii° die Julii, anno regni nostri S°.

EXCOMmunicatio. (page 93.)
Auctoritate Dei Omnipotenta, Patris et Filii et Spiritus 

Sancii, Dei genitoris Marise, et omn’ celest’ spirit’, beati Petri
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Apoetolorum Principie, cui Dominus dědit potestatem Ugandi 
atque solvendi, ceterorum Apostotomm et omnium sanctorum 
Dei ac Sancti Martini, in cujus honore presens fundata eccle
sia, quorum sanctorum plurium hic reliquiae venerantur, et 
Sanctorum Canonum at que nostri, excommunicamus, anathe- 
matizamus, et maledicimus, atque a luminibus Sanctee Matris 
ecclesiae, et totius Christianitatis, et consortio omnium Christi 
fideUum,expellemuset sequestramus A. B. et omnes sibi con- 
sentientes, quorum nefandam rabiem et violentiam ecclesia 
Dei et nobis inflectam sæpiùs et inesauditi recepimus. Ma- 
ledicti sint in viltà et in agro ingredientes et egredientes, 
maledicti in domibus edentes et bibentes, dormiente« et vigi
lantes, maledicti in terrà et in aquà, maledicti sedendo, stando, 
quiescendo, et laborando, maledicti eint in omni loco, in 
omnibus operibus eorum, exterioribus membris et intestinis a 
plantà pedis usque ad verticem capitis ; non sit in eis sanitas, 
fît via eorum tenebra et lubrica, et fìlii eorum orphani, et 
uxores eorum vidus, angelus Domini cobortans eos ; sitque 
sors et pare eorum in Dathnn et Abiron * qui maledicti in in- 
fernum descendentnt viventes, et cum Judà traditore Dei, et 
óiim hiis qui dixerunt Domino '* Recede a nobis, scientiam 
viarum tuarum nolumusj” sintque corpora eorum ut Rex 
Ozjah et Maria soror Moisi lepra ; sint etiam Sancti Antonii 
propter eorum demerita percussi, ас propter eorum multipli- 
cia facinpra et cor impenitens celesti combusti judicio j sicut 
extinguuntur istæ candelæ, ita extinguuntur eorum animæ. 
Adjutorioet démonům, quibus bic serviebant, in inferno con- 
sortio deputentur eternò, nisiàd condignam emendationem in- 
juriarum et violentiarum ecclesia: nostrae, et nobis illatarum, 
admoveantur. Fiat, Fiat, Amen.

william  d e  MASCHIA, (page 100.)
Under the name of this Dean, it might have been mentioned 

that he was Treasurer to King Edward the First. Finding the 
royal Treasury exhausted by continual wars, William de Marchià 
contrived, by means of certain military leaders posted through
out the kingdom, to seize on the treasure deposited in all mo
nasteries and churches in the realm, a measure at which the 
people greatly murmured, esteeming it highly sacrilegious to 
seize on the money which was intended for the repair of sa
cred edifices ; but the King gave the matter his tacit appro
bation, by passing it over unnoticed.—Polyd. Virg. lib, 17. 
p. 332. '

* Numbers, chap, xvi.
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LETTERS OP EDWARD THB FIRST.
Edwardus Dei gratià Rex Angliæ Decano et Capitulo libe

ra  Capellae suae Sancti Martini. London, salutem. Ne coronæ 
et dignitatis nostra regia jura depereant, stúdiósam nos decet 
operam adhibere, et ad ea manutenenda et conservanda eô po- 
tiùsdebemus esse soliciţi, quò ad hoc vinculo juramenti teneri 
dignoscimur et astringi. Cum itaque Decanus ecclesie Sancti 
Pauli London, et magister Bartholomeus de Ffentino Canoni- 
eus ejusdem, executores super quodam negotio provisorio de 
quàdatn prebendà in liberà capellà nostrâ predictà cuidam 
Henr. nato Branche de Sarracenis, de urbe assignandà, auc- 
toritate apostolică ut dicitur deputati, executionem negotii 
predicti jam vobis intendant, ut accepimus, demandare, per 
vos ulteriùs faciendam, quod quidem negotium si precederet, 
in nostrum prejudicium cederet manifestum, et diete nostra 
coronæ et dignitatis nostra regi® lesione, vobis inhibimus 
firmiter injungendo, ne nobis inconsultis ad executionem 
aliquam in hàc parte faciendam precedatis, seu precedere pre- 
sumatis per quod nobis regno nostro et libere espelle nostre 
prejudicium aliquid valeat generari in futurum. Et si for- 
sitan ad receptionem alicujus, auctoritate predictà mandati 
processeritis inconsulti, processum hujusmodi penitus revo- 
cetis, et faciatis in quantum in vobis, et ab aliis revocati, ta- 
liter super hiis vos habentes, ne ad vos tanquam ad juris nos
tri et corone nostre violatores graviter capere debeamur. 
Teste meipso apud Beverlacum 18 Oct. Anno Regni nostri 
xxxii».*

■ BULL OF CLEM EN T V.

Clemens Episcopus Semis Servorum Dei catissimo in 
Christo 61io Edwardo Regi Anglie illustri, salutem et aposto- 
licam benedictionem. Regalis devotionis sinceritas que ad 
nos et Romanam habes ecclesiam promeretur ut personam 
tuam dignis honoremus favoribus, et apostolicis gratiis muni- 
amua. Tuis itaque supplicationibus inclinati, auctoritate pre- 
sentium indulgemus ut nullus a sede apostolică delegatus, 
executor vel etiam conservator a sede deputatila eădem, aut 
subdelegarne aliquo eorunđum possit in personà et capellas 
tuas excommunicationis suspensionìs vel interdictionis sen- 
tentiam promulgare, absque ipsius sedis mandato et liceütià 
fedente plenám et expressam, ac de verbo ad verbum de in

* A. D. 1303. The King was at Beverley in Yorkshire, 
most probably on his way to enter Scotland at the head of his 
army.
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dulto hujus mentionem. Nos enim excommunicationem irri
tam decernimus et inanem si sedia super hiis contigerit at- 
temptari. Nulli ergo omninò homini iiceat, &e. &e. Dat. 
Lugdun. Kalend. Januarii, pontificat, nost. anno primo. *

«

BULL OP CLEMENT V 9 ,
Clemens Episeopùs, servus servorUm Dei, durissimo in Chris

to filio Regi Angliáé illustri, salutem et apoštolicam benédic- 
tionem. £ x  parte tu& fuit propositum nobis quod daræ me
mòrie Reges Anglie progenitores tui in regno Anglie ante- 
quàm ibidem ondinarentur Episcopi, quarnplures fundaverunt 
eéclesias et regiâ libertate de bonis propriis dotaverunt, qu&ab 
ipsà fundatione et jurisdictione Archiepiscopornm, Episcopo- 
rum, et quorumlibet aliorum fuerunt prorsus libere et im- 
munes,et ad usque moderna tempora gavisæ sunt plenariàliber- 
tate. Dum autem insurgente in eodem regno turbationis pro- 
cellà, Archiepiscopi, Episcopi, in quorum diocesibus consistunt 
ecclesie predict® que capellæ regie vulgaritet appellàntur.. 
. . . . . .  ordinarii eorundem diocesium in ecdesiis predictis
sibi jurisdictionem indebitam Usurpantes, in earum aliquibus 
visitationis officium impenderunt, exercendo censuram ecele- 
siasticam in eisdem, clericis ipsis propter turbatiònem hujus- 
modi non auderitibus resistere Archiepiscopis et aliis supra- 
dictis. Quià vero ex hoc tibi qui patronus ecclesiarum ipsa-
rum existis, ac eisdem ecclesiis posset ________ prejudicium
generari, nos volentes tam juri tuo qukm indemnităţi ecde- 
siarutn et clericorum predictorum in hac parte paternà dili- 
gentià providere, ut premissis veris existentibus, per hujusmodi 
Archiepiscoporum, Episcopomm et aliorum ordinariorum
predictorum, usurpationem predictam,........... nullum tibi aut
ecclësiis vel clericis vel membri* prejudicium generetur, auc- 
toritate presentium indulgerne. Nulli ergo omninò homini 
liceàt hanc paginam nostre conces9Ìonis in Fringe re, vei ei 
ausu temerario contraire. Sì quia autem hoc attemptare pre- 
sumpserit indignationem omnipòtentis Dei et beati Petri et 
Pauli apostolorum se noverit incursurum. Datum Viterhi, X 
Kalend. Julii Pohtificatus nostri, anno secundo, f

BUU. OF JOHN X X .

Johannes Episcopus, semis eervoruttì Dei, carissimo in 
Christo filio Ed ward o Regi Anglie illustri, salutem et apös- 
tolicam benedictionem. Tantò benigniùs celsitudinis tue  
precibus benignum impertimus assensum quantò inter Reges 
et príncipes C'hristiano9 te specialiter in domino reputàmUs,

* A. D. 1306. f  A. D. 1307-
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dilec tum filinin e t ............itaque supplicationibus, districtiüs
inhibemus ne ullus ordinarius aut etiam delegatus aut subde- 
legatus in capellas regias et oratoria eorundem ecclesie Ro
mane immediati subjectæ, seu canonicos vel servitores ipso- 
rum, contra tenorem privilegiorum ac indulgentiarum apos
tolice sedie, excommunicationis vel interdict! sententiam 
audeat promulgare, seu aiiquid ipsis imponere quod aliis 
exemptis ecclesiis non consueverit imponi, absqtie mandato 
sedie apostolice speciali, quod expressam facit de inhibitione 
hujusmodi mentionem. Nulli ergo omninò homini liceat 
bane paginam nostram inhibitìonis infringere, vei ei ausu 
temerario contraire. Si quls hoc attemptare presumpserit in»- 
dignationem omnipotentis Dei et beatorum Pétri et Pauli apos* 
tolorum ejus, se noverit incursurum. Dat. Avinion, K'I’n. 
Aprii, pontificata nostri, anno primo. *.

STATUTB OF TUE 2d OF EDWARD III. САГ. 3.
Concerning Debtoia entering Sanctuaries.

A similar one cited as of the 3d Richard II. page 125. 
Auxi [aussi] pour que diverses gens, enheritees de diverses 

tenementes en Angleterre, creancent diverses biens en money, 
ou en marchandises, des plusors gens du dit roialme, puis do
nent leurs biens et chateux, terres et tenementes, à leurs amis 
par collusion, dévorent les pruffetz к la voluntke, et puis s’en
fuient к 1 afranchise de Westmonstre et de St. Martin-le-grand 
de London, ou ois autres tiels places priviligiés, et illvecqs 
vivent longtemps de grand contynuance d’autres ,biens et des 
prufifitz des ditz tenementes, chateux, tanque les dits crédi
teurs seront m. . . .  de prendre un petit parcelle de leur dette, 
et de relessier le remenant. Ordigné est et assensuz que s’il 
pourra être trouvé que tieux dous soient issunt faitz par collu
sion que les dits créditeurs aient issent execuçon des dits tene
mentes et chateux auxi [aussi] avant comme si nul tisi done 
eust été fait.

BRIEF OF BICHABD II. TO THE SHERIFF OF ESSBX,
Commanding him. to  take surety of John Andrew the Priest 

of the Church of Toleshunt, in Essex, an appendage to  St. 
Martin’s, that he should not go out of the kingdom, pro
bably to prosecute some m atter with the Pope to the pre
judice of the free chapel of St. Martin. A similar inter
dict is addressed to the Abbot of St. John's Colchester in 
the same year.
Ricardus Dei gratia Rex Anglin, &c. vie. Essex, salutem.

* A. D. 1316.
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Quia datum est nobis intelligi quod Johannes Andrew, per
sona ecclesiae de Toleshunt.......... versus partes exteras ad
qua,mplura nobis, et quampluribus de populo nostro preju- 
dicialia, persequendo transire proposuit. Nos nialitiæ sues 
resistere volente« in bac parte tibi precipimus, tirroiter in- 
jungentes, quod absque dilationis diffugio prefatum Johan
nein coram te corporaliter venire Гас, et ipsum ad suffi cientes 
manucaptores inveniendum, qui eum manucapere voluerint 
sub certà penà sibi per te rationabiliter imponenda per quà 
respondere voluerit, quòd ipse versus aliquas partes exteras 
sine licenliâ nosti â speciali se non divertet, nec quicquam 
ibidem persequetur vel attemptari facere presutnet, quod nostri 
contemptum vel præjudicium aut populi nostri damnum cedere 
valeat, nec aliquam vel aliquos ibidem ex bac causâ quovis- 
modo compellet. Et si hoc coram te facere recusaret, tune 
ipsum Johannein prœdlctum prisonæ nostræ committas in 
eàdeip, salvus custodiendus quousque hoc gratis facere volu
erit. Et cum firmitalem prœdictam sic cœperis, nos inde in 
cancéllarià nostrà sub sigillo tuo districtè et aptè sine dila- 
tione reddas certiores hoc brévium nobis remittee. Teste 
meipso apud Westm. xviij die Junii, anno regni riri ix'.

R ic h a r d  I I .  com m ands the  S h e r if f s  of  L ond on  to  a t tach
J o h n  H bmyngbuhgh, for unduly citing divers persons
o f the franchise of St. Martins to appear in the Ecclesias
tical Court.
Ricardus Dei gratià Rex Angliáé, &c. vie. London, salutem. 

Precipimus quod attachiatis Johannein Hemyngburgh, ita quod 
habeatis coram nobis a die Sancti Martini in quindecim dies, 
ubicunque tunc fuerimus in Angfiâ ad respondendum nobis 
quare, cum capellaSancti Martini Magni London, libera nostra 
capella, sit abomnijurisdictione ordinarià exempta, penitùs et 
immunis, prsterquam a jurisdictions cancellarli nostri pro 
tempore existenţi, prœdictus Johannes diversas personas infra 
libertatém capellse prædictæ ad comparandům coram judice 
curls Christianitatis citavit, et alia quamplura in lesione liber
taria exemptionis et immunitaria ejusdem fecit et fieri procu
ravi^ in nostri contemptu et exhæredatione corons et regis  
dignitatis manifestò, ut dicitur. Et habeatis ibi hoc brevium. 
Teste meipso apud Westm. iii. die Novembr. anno regni riri 
decimo. ....................

HENRY VI. TO HATTHBW PHILIPP ALDBBUAN OF LONDON.
(cited page 115.)

Henricus Dei gratià Rex Anglis et Francis et Dominus 
Hibernis Mattheo Phillipp, unum Aldermannorum Civitatis
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nostræ London, salutem. Monstraverunt nobis diletti nobis 
in Christo Decanus et Capitulum liberæ capellæ nostræ Sancti 
Martini Magni, London, qubd, liebt eontm processores et pre
decessores vigore atque pretextu immunitatum, privilegioriim, 
lihertatnm, et franchesiarum eis ab inelitæ recordationis pro- 
genitoribus nostris concessie, quibus a tempore et per tempora 
cujus contraria memorià hominis non existit, usi sunt et 
gavisi pacificè et quieti-, præfatam capellam et totum pre- 
cinctum ejusdem habuerunt et tenueruni. per eum modum 
liberos, quod nec vicecomites, aldermanui, seu alii ministri ac 
officiarli ejusdem civitatis prædietam capellam sive precinctum 
pro aliquibus concessionibus aut impositionibus ibidem levan- 
dis seu exigendis, ad opus nostrum et aiictoritate Parliamenti 
nostri concessatæ et impositæ fuerint, ingredi debuerint aut 
consueverint ; turn tamen jam nuper quandam venellam, vul- 
gariter nuncupatam St. Martin's Lane, quæ pars et porfio 
dicti præcinctus existit, temeritate proprià cum pluribus tibi 
adhærentibus es ingressus, ac diversa borta et çatalla a te- 
nentibus dictorum Decani et Capituli, domos in dictâ venellft 
occupantibus et inhabitantibus, occasione cujusdam impositio- 
nis eis per te, quà auetoritate neseiunt, nuper indieti et impo
sitæ temei b empisti et asportasti, liebt dicti Decanus et Capitu
lum ad eflectum quod dicta bona et çatalla eorum tenentibus 
restitueres, ut tenuerisi nullá juris necessitate dicti, sed suà 
spontanei! voliintate, dictam injustam vexationem vitandam, 
pacemque redimendam tibi, competentem summam summæ 
per te eis impositæ equalent, ita quòd ad opus nostrum red
deretur et converteretur dare obtulerint, tu turn oblatìonem 
hujusmodi acceptare minirab curasti, sed bona et çatalla præ- 
dicta detines, minus justb, in prædictorum immunitatum lesio
nem et franchesiarum violentiam et lesionem manifestas. 
Nos jura, libertatee, immunitates, et consuetudines prefata 
capellæ nostræ. et ad eandem qualitercunque spectantes, fir
mas et inviolatas observări volentes, ac supplicationem dicto
rum Decani et Capituli super hoc nobis factam benevoli 
promptitudine inclinati, tibi précipitants fi rm iter inj ungendo, 
et mandamus quatenus statim, post receptionem presentium 
predictarum, bona et çatalla a prædicto præcincto, ut premit- 
titur, capta et asportata, dictis Decano et Capitulo, ac eorum 
tenentibus restituas indilatb, te ab hujusmodi temerariis ausi- 
bus seu assumptionibus extunc deinceps abstinendo ; et hoc, 
sicut indignationem Dei omuipotentis et nostræ evitare vo- 
lueris, nullatenus omittas.

" Blanchapelton or the Wbitefriars.” (page 116.)
I beg to correct this as an erroneous definition. Blanch-

O
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Quia datum est nobis intelligi quod Johannes Andrew, per* 
sona ecclesiae de Toleshunt . . . . .  versus partes esteras ad 
quamp]ura nobis, et quampluribus de populo nostro preju- 
dicialia, persequendo transire proposult. Nos malitiæ suœ 
resistere volentes in bac parte tibi precipimus, tirmiter in- 
jungentes, quod absque dilationis diffugio prefatuin Johan- 
nem coram te corporaliter venire fac, et ipsum ad sufficientes 
manucaptores inveniendum, qui eum manucapere voluerint 
sub certå penâ sibi per te rationabiliter imponenda per quâ 
respondere voluerit, quòd ipse versus aliquas partes exteras 
sine licentià nostrâ speciali se non divertet, nec quicquam 
ibidem persequetur vel attemptari facere presuinet, quod nostri 
contemptum vel præjudicium aut populi nostri damnum cedere 
valeat, nec aliquam vel aliqiios ibidem ex hac causà quovis- 
modo compellet. Et si hoc coram te facete recusaret, tunc 
ipsum Johannein prædtctum prison» nostræ committas in 
eftdem, salvus custodiendus quousque hoc gratis facere volu* 
erit. Et cum fìrmitatem prœdictam siccœperis, nos indein 
cancéllarià nostrå sub sigillo tuo district^ et aptfe sine dila- 
tione reddas certiores hoc brevium nobis remittee. Teste 
meipso apud Westm. xviij die Junii, anno regni n’ri ix®.

R ichard II. commands the Sheriffs of London to attach
J o h n  H b m y n g b u r g h , for  unduly c i t ing  divers persons
of the franchise of St. Martin’s to appear in the Ecclesiae*
tical Court.
Ricardus Dei gratiå Rex Angli», &c. vie. London, salutem. 

Precipimus quod attachiatis Johannen) Hemyngburgh, İta quod 
habeatis coram nobis a die Sancti Martini in quindecim dies, 
ubicunque tunc ftierimus in Angliä ad respondendum nobis 
quare, cum capellaSancti Martini Magni London, libera nostra 
capella, sit abomnijurisdictione ordinarià exempta, penitùs et 
immunis, prœterquam a jurisdictione cancellarii nostri pro 
tempore existenţi, prædietus Johannes diversas personas infra 
libertatém capell» prœdictœ ad comparandum coram jiidice 
curi» Christianitatis citavit, et alia quamplura in lesione liber» 
tatis exemptionis et immunitatis ejusdem fecit et beri procu- 
ravit, in nostri contemptu et exhæredatione coron» et regi» 
dignitatis manifestò, ut dicitur. Et habeatis ibi hoc brevium. 
Teste meipso apud Westm. iii. die Novembr. anno regni n’ri 
decimo. . . . . .

HENRY VI. TO MATTHBW PHILIPP ALDERMAN OP LONDON.
(cited page 115.)

Henricus Dei gratiå Rex Angli» et Franci» et Dominus 
Hiberai» Mattheo PhUlipp, unum Aldermannorum Civitatis
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nostræ London, salutem. Monstraverunt nobis dilecti nobis 
in Christo Decanus et Capitulum liberæ capellæ nostræ Sancti 
Martini Magni, London, quòd, licèi eorimi processores et pre
decessores vigore atque pretextu immunitatum, privilegiorura, 
lihertatnm, et franthesiarum eis ab inclitæ recordationis pro- 
genitoribus nostris concessie, quibusa tempore et per tempora 
cujus contraria memorià hominis non existit, usi sunt et 
gavisi pacifici et quietb, præfatam capellam et totum pre- 
cinctum ejusdem babuerunt et tenueruni per eum modum 
liberos, quod nec vicecomites, aldermanni, seu alii ministri ас 
officiarli ejusdem civitatis prædictam capellam sive precinctum 
pro aliquibus concessionibus aut impositionibus ibidem levan- 
riis seu exigendis, ad opus nostrum et auctoritate Parliament! 
nostri concessatæ et impositæ fuerint, ingredi debuerint aut 
consueverint ; tum tamen jam nuper qttandam venellam, vul- 
gariter nuncupatam St. Martin's Lane, quæ pars et portio 
elicti præcinctus existit, temeritate propriâ cum pluribus tibi 
adhærentibus es ingressus, ac diversa bona et çatalla a te- 
nentibus dictorum Decani et Capituli, domos in dictà venellà 
occupantibus et inhabitantibus, occasione cujusdam impositio- 
nis eis per te, quà auctoritate Desciunt, nuper indicti et impo
sitæ temerè empisti et asportasti, licèt dicti Decanus et Capitu
lum ad effectum quod dieta bona et çatalla eoruin tenentibus 
restitueres, ut tenueris ; nullá juris necessitate dicti, sed sull 
spontaneà voluntate, dictam injustam vexationem vitandam, 
pacemqiie redimendam tibi, competentem summam summae 
per te eis impositæ equalem, ita quòd ad opus nostrum red
deretur et converteretur dare obtulerint, tu tum oblationem 
hujusmodi acceptare minimé curasti, sed bona et çatalla præ- 
dicta detines, minus justè, in prædictorum immunitatum lesio
nem et franchesiarum violentiam et lesionem manifestas. 
Nos jura, libertates, immunitates, et consuetudines prefata 
capellæ nostræ, et ad eandem qualitercunque spectantes, fir
mas et inviolatas observări volentes, ac supplicationem dicto
rum Decani et Capitoli super hoc nobis factam benevolà 
promptitudine inclinati, tibi precipitous firmiter inj ungendo, 
et mandamus quatenus statim, post receptiunem presentium 
prediciamo), bona et çatalla a prædicto præcincto, ut premit- 
titur, capta et asportata, dictis Decano et Capitulo, ac eorum 
tenentibus restituas indilaiè, te ab hujusmodi temerariis ausi- 
bus seu assumption! bus extunc deinceps abstinendo ; et hoc, 
eicut indignationem Dei omni potent is et nostræ evitare vo* 
luerie, nullatenus omittas.

" Blancbapelton or the Whitefriars.” (page 116.)
I beg to correct this as an erroneous definition. Blanch-

O
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apelton was a manor within the City, peculiarly privileged in 
hieing exempt from civic jurisdiction. Vide Maitland's Hist, 
of Londen.

W hit  against W illiam  R o sslyn , G e n t l e m a n , on a plea of 
Debt. R e t u r n  thereon of the S hbriffs  o f  L ondon , that 
he had entered the S anctuaby  of  S t . M a r t in - l e -G r a n d . 
P ro c la m a tio n  directed to be made before the gate of the 
S anctuary  once in every seven weeks, that the party 
should appear to answer to the plea, &c. (page 195.)
Rex vicecomitibus London suis. Precipimus vobis quòd 

capiatis Will'm’ Rosselyn, nuper de Cotnes in Comitatu Ebor. 
Gentleman, si inventus fuerit jn ballivà vestrà, ita quòd ha» 
bestie corpus ej us coram Justici'is nostris apud Westm. a die 
Sancti Johannis Baptisti in xv dies, ad respondendum Johanni 
Portington, et Ellene uxori ejus, de placito quòd reddat eia 
quadraginta libras quas eia debet et injustè detinet, ut dicunt. 
Et unde vicecomiţes nostri comitatus Ebor. mandavenmt Jus- 
tici’is nostris apud Westm. a die Pascbæ in quinque septima- 
nas, ut pmdictus Will’m's non est inventus in ballivà suà, et 
testatur est in curià nostrà, coram Justici’is nostris apud 
Weetm, quod latitat, vagatur, et discurrit in ballivà vestrà, et 
ibi potest inventai: et habeatis ibi hoc brevium. Teste 
Will’mo Babynton, apud Westm. xxxi die Maii, anno regni 
nostri secundo,

Willi'm's Rosselyn infra scriptus non est inventus in balli
và nostrà, eò quòd idem WiU’m's ante receptionem istius bre
vis in Sanctuarium Sancti Martini Magni, London, qui est 
locus privilegiatul, intravit, et ibidem in presenti existit, ideo 
ipsum capere non potuqxnis.

Rex vic. London, sai. Cùm nuper vobis precipimue quòd 
capiatis WUt'm' Rosselyn, &c. &c. vos prefatie Justici'is 
nostris apud Westm. ad diemillanţ mandavistis, quòd pretatus 
Will’m’s non fiţerit inventus ip ballivà vestrà, eò quòd dictus 
Will'm’e ante receptionem brevis vobis directi in Sanctuari
um Sancti Martini Magni, LondoB, qui est locus privilegiat us, 
mtravit, et adhuc in preesenti existit, ideo vos qisum capere 
qon potuistis ; et ideo vobis precipimus quòd capiatis prs- 
dictum Will'm’s si fuerit, &c. &c. et quod interim per septi- 
manas continuas semel iu septimanà publicè proclamări fàci- 
atis ad portae Sancţuarii predicii, quòd preedİctus Will’m' ve- 
niret coram Justici’is n’ris prefatie apud Westm. sud præfatum 
terminům, præfatis Johanni et Elene, de placito predicto res
pondendum, sub pœnà et periculo, in statuto contra debitores 
ecclesiastica privilegiata mirantes edito, provis». Et qualiter 
hoc preceptum nostrum fuerit execulum, scire facias Justici’is